МИНИСТЕРСТВО  ФИНАНСОВ
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

Пушкина ул., д. 37, г. Казань, 420015

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ФИНАНС  МИНИСТРЛЫГЫ

Пушкин ур., 37 нче йорт, Казан, 420015

Тел.: (843)264-79-06,  факс: (843)264-78-78, E-mail: minfin@tatar.ru, www.minfin.tatarstan.ru

           02.2018 №    21-2

На №  от

Руководителям исполнительных

комитетов муниципальных образований

Республики Татарстан

(по списку)

Копия: Руководителям финансовых

органов муниципальных образований

Республики Татарстан

О подключении к ГИС «Электронный бюджет»

для подписания соглашения о предоставлении

субсидии из бюджета РТ местному бюджету

 В соответствии с п 3.3.4. типовой формы соглашения о предоставлении субсидии

из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации, утвержденной

приказом Минфина РФ от 13 декабря 2017 г. N 232н,  предусмотрено условие о пере-

числении субсидии при наличии заключенного в системе "Электронный бюджет" (да-

лее ГИС ЭБ) соглашения о предоставлении субсидии из бюджета субъекта Россий-

ской Федерации местному бюджету (далее Соглашение). Данное условие применя-

ется в случае софинансирования из федерального бюджета расходных обязательств

субъектов Российской Федерации в целях оказания финансовой поддержки выполне-

ния органами местного самоуправления полномочий по вопросам местного значения.

 Министерство финансов Российской Федерации на своем официальном сайте

опубликовало письмо №21-05-08/6496 от 05.02.2018г. (ссылка:

https://www.minfin.ru/ru/perfomance/ebudget/agreements/) о переходе на электронный

юридически значимый документооборот при подписании Соглашений. Согласно дан-

ного письма, а так же с учетом схемы документооборота утвержденной Кабинетом

Министров Республики Татарстан в части подписания Соглашений по субсидиям из

Документ создан в электронной форме. № 21-21-23-403 от 09.02.2018. Исполнитель: Сингаевский С.В.
Страница 1 из 9. Страница создана: 08.02.2018 17:16

mailto:minfin@tatar.ru

2

федерального бюджета бюджету Республики Татарстан (схема согласована по резо-

люции 18328-АП от 11.04.2017), уполномоченные за исполнение программы в рамках

Соглашения органы исполнительной власти Республики Татарстан, обеспечивают

формирование проекта соглашения в ГИС ЭБ, а  исполнительные комитеты муници-

пальных образований  -  его дозаполнение и утверждение со стороны муниципали-

тета. После выполнения данных мероприятий и процедуры согласования, Соглаше-

ние будет направлено на подпись Премьер министру Республики Татарстан А.В. Пе-

сошину.

 Ввиду вышенаписанного, просим Вас, сформировать и направить в адрес Ми-

нистерства финансов Республики Татарстан (по МЭДО и на эл.почту

Natalya.Lobanova@tatar.ru) заявки на регистрацию пользователей ответственных за

формирование, согласование и утверждение Соглашений от имени органа местного

самоуправления.

 Так же сообщаем о проведении Минфином России серии обучающих вебинаров

по работе с системой «Электронный бюджет» в части формирования и заключения

соглашений о предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации

местному бюджету. Вебинары будут проводиться с 08:30 - 10:00 и с 14:00 - 15:30 по

московскому времени в период с 12 по 16 февраля 2018 года. Для участия в вебинаре

необходимо пройти регистрацию на официальном сайте Министерства финансов Рос-

сийской Федерации по ссылке:  https://www.minfin.ru/ru/perfomance/ebudget/webinars/

 Приложение:

Форма заявки на подключение к подсистеме бюджетного планирования

государственной интегрированной информационной системы управления

общественными финансами «Электронный бюджет» уполномоченных лиц

органов местного самоуправления.

Первый заместитель министра финансов -

Директор Департамента казначейства

Республики Татарстан                     Файзрахманов М.Д.

Документ создан в электронной форме. № 21-21-23-403 от 09.02.2018. Исполнитель: Сингаевский С.В.
Страница 2 из 9. Страница создана: 08.02.2018 17:16

mailto:Natalya.Lobanova@tatar.ru

ЗАЯВКА
на подключение к подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной
информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»

уполномоченных лиц органов местного самоуправления

Субъект Российской Федерации Республика Татарстан (Татарстан)

Наименование органа местного
самоуправления

ИНН

КПП

Подразделение

Должность

ФИО

СНИЛС

Контактный телефон  Доб. номер

Адрес электронной почты

Полномочия

Заключение соглашений о получении субсидий местными бюджетами из
бюджетов субъектов Российской Федерации

Ввод данных Просмотр Согласование Утверждение

Да / Нет Да / Нет Да / Нет Да / Нет

Руководитель органа
местного самоуправления

(подпись) (расшифровка подписи)

М.П.

Документ создан в электронной форме. № 21-21-23-403 от 09.02.2018. Исполнитель: Сингаевский С.В.
Страница 3 из 9. Страница создана: 08.02.2018 17:16

Документ создан в электронной форме. № 21-21-23-403 от 09.02.2018. Исполнитель: Сингаевский С.В.
Страница 4 из 9. Страница создана: 08.02.2018 17:18

Документ создан в электронной форме. № 21-21-23-403 от 09.02.2018. Исполнитель: Сингаевский С.В.
Страница 5 из 9. Страница создана: 08.02.2018 17:18

Документ создан в электронной форме. № 21-21-23-403 от 09.02.2018. Исполнитель: Сингаевский С.В.
Страница 6 из 9. Страница создана: 08.02.2018 17:18

Документ создан в электронной форме. № 21-21-23-403 от 09.02.2018. Исполнитель: Сингаевский С.В.
Страница 7 из 9. Страница создана: 08.02.2018 17:18

Документ создан в электронной форме. № 21-21-23-403 от 09.02.2018. Исполнитель: Сингаевский С.В.
Страница 8 из 9. Страница создана: 08.02.2018 17:18

Лист согласования к документу № 21-21-23-403 от 09.02.2018
Инициатор согласования: Сингаевский С.В. Начальник отдела
Согласование инициировано: 08.02.2018 17:20

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Аюкасов Р.А.
Согласовано

08.02.2018 - 17:45
-

2  Файзрахманов М.Д.
Подписано

08.02.2018 - 12:09
-

Документ создан в электронной форме. № 21-21-23-403 от 09.02.2018. Исполнитель: Сингаевский С.В.
Страница 9 из 9. Страница создана: 09.02.2018 09:40